
    
 

RUA DEZOITO N° 61-CENTRO 
IGUATAMA-MG- CEP: 38.910-000 

CNPJ: 23.441.261/0001-42- TEL: (37)3353-2972 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
ORIGEM: DISPENSA Nº009/2025 
PROCESSO: Nº 016/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT 
COMPLETO PARA DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, APARELHO MANUAL COM 
50 M DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE: 25 VARETAS EM AÇO CROMO SILÍCIO 
08MMX2MTS COM ENGATE RÁPIDO (MACHO E FÊMEA), 01 PONTA SEM FIM P.4 3” , 01 
PONTA RECUPERADORA P.5, 01 PONTA HELICOIDAL P.6 3”, 01 MANIVELA A.7 E 01 
CHAVE PARA DESACOPLAR C.8. PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE IGUATAMA-MG 
 
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/03/2025 

 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG.    

 

Contratada: FABRICIO BELIZÁRIO DOS SANTOS VIEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
52.312.828/0001-89. 
 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama – MG, no uso de suas atribuições 

legais, considerando a legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e 

resultado do julgamento da proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de 

Licitação, e acolhendo o parecer favorável do Jurídico desta Autarquia, estando em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada. 

 

RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 
autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor: FABRICIO BELIZÁRIO DOS SANTOS VIEIRA ME 
com valor unitário de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) e valor global de R$ 3.100,00(três mil e 
cem reais).  
 
VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 3.100,00(três mil e cem reais).  
 
VIGÊNCIA: 27/03/2025 a 27/04/2025 
 

Iguatama-MG, 28 março 2025. 
 
 

_________________________________ 

HEDRUMON ANDRADE DA SILVA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE IGUATAMA - MG 

DIRETOR 
 
 


		2025-03-28T07:41:48-0300
	HEDRUMON ANDRADE DA SILVA:11029245630




